
UCHWAŁA NR XXXVI/367/2023 

RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok”, stanowiący załacznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Adam Michał Boguszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 147



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/367/2023 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Program współpracy Gminy Siemiatycze z organizacajmi pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o:

1) ustawie - należy to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego

i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571);

2) gminie - rozumie się Gminę Siemiatycze;

3) organizacjach - należy przez to rozumieć organizacja pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 oraz

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571);

4) otwartym konkursie ofert - rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz art. 13

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.

z 2023 r. poz. 571);

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 2. Celem głównym jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców poprzez partnerską współpracę

z organizacjami. 

§ 3. Cele szczegółowe to:

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspakajanie potrzeb mieszkańców;

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne;

3) prezentacja dorobku Organizacji i promowanie ich osiągnięć;

4) wzmocnienie potencjału Organizacji;

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy Siemiatycze z organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na przyjętych

wspólnie zasadach: 

1) pomocniczości  w ramach, której Wójt Gminy zleca realizację zadań publicznych, a organizacje

zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców;

2) suwerenności stron w ramach, której partnerzy mają prawo w zakresie zawartych umów

do samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących,

a także przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów;

3) partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłaszane uwagi, wyjaśniają

rozbieżności, konsultują pomysły, wymienieją informacje, aktywnie współpracują;

4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecania zadań publicznych

osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów;

5) jawności i uczciwej konkurencji poprzez rzetelne i uczciwe działania i przejrzyste procedury, obiektywne

decyzje realizatorzy zadań publicznych mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości

ubiegania się o dotacje i inne rodzaje wsparcia ze strony Gminy;

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 147



Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. Program reguluje współpracę Gminy z organizacjami działającymi na rzecz mieszkańców i określa:

1) formy współpracy stosowane na obszarze gminy;

2) wykaz priorytetowych zadań publicznych;

3) okres realizacji programu;

4) sposób realizacji, który zapewni osiągnięcie celów programu;

5) sposób oceny realizacji programu;

6) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych

konkursach ofert;

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się w szczególności w formach:

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;

2) wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

4) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym;

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;

6) umowy partnerskiej albo porozumienia i umowy o partnerstwie określonych w ustawach: o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027.”

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Strefa zadań publicznych Gminy realizowanych we współpracy z organizacjami obejmuje

w szczególności następujące zadania: 

1) wspieranie i upowszechnianie promocji zdrowia, kultury fizycznej i sportu, oświaty, kultury i sztuki:

a) organizowanie imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie inicjatyw organizacji do tego

powołanych;

b) zapewnienie dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu;

c) integracja środowisk młodzieżowych i osób starszych;

d) wspieranie aktywności osób w wieku powyżej 60+;

e) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;

f) wspieranie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego;

2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patalogiom społecznym oraz profilaktyka:

a) pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz osobom

współuzależnionym;

b) ograniczenia dostępu do alkoholu i papierosów i środków psychoaktywnych;

c) popularyzacja wśród dzieci i młodzieży wzorców i postaw zdrowego stylu życia;

d) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie;

e) tworzenie i utrzymanie punktów konsultacyjnych i ośrodków wsparcia;

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 147



3) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

a) wspieranie przedsięwzięć integracyjnych, oświatowych, kulturalnych i społecznych organizacji;

b) aktywizacja osób starszych oraz propagowanie integracji międzypokoleniowej;

Rozdział 7. 

Okres i sposób realizacji programu 

§ 8. Program będzie realizowany w 2024 roku.

§ 9. 1. Realizacja zadań publicznych odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że odrębne

przepisy przewidują inny tryb zlecenia. 

2. Konkursy dotyczące realizacji zadań ogłasza Wójt Gminy Siemiatycze. Termin składania ofert nie

może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o konkursie. 

3. Ogłoszenie konkursie może nastąpić pod warunkiem zabezpieczenia w budżecie Gminy
Siemiatycze środków finansowych na realizację zadania. 

4. Informacja o otwartym konkursie ofert zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej,

na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siemiatycze. 

5. Zasady kontroli wykonania powierzonego zadania oraz składania sprawozdań określają umowy

zawarte z organizacjami pozarządowymi.

Rozdział 8. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 10. Planowana wysokość środków na realizację programu będzie wynosić 25.000,00 zł.

Rozdział 9. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. 1. Ocena realizacji Programu następuje w oparciu o następujące mierniki:

1) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach;

2) liczba organizacji uczestniczących w otwartych konkursach;

3) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych;

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych

na realizację zadań publicznych;

5) liczba organizacji korzystających po raz pierwszy z dotacji.

2. Sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy przedłoży Radzie Gminy do dnia

31 maja 2025 roku.” 

Rozdział 10. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 12. 1. Tworzenie programu oraz przebieg konsultacji obejmowały:

1) opracowanie projektu programu;

2) skierowanie projektu programu do konsultacji;

3) spotkanie z organizacjami pozarządowymi;

4) rozpatrzenie złożonych opinii i uwag do projektu programu;

2. Projekt programu został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy zgodnie z uchwałą XXVII/159/10 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 29 września 

2010 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 147



3. Po uchwaleniu przez Radę Gminy program zostanie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji

Publicznej, na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Rozdział 11. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. 1. Komisję konkursową powołuje Wójt zgodnie z przepisami ustawy w drodze zarządzenia.

2. Komisja konkursowa  działa w oparciu o regulamin pracy komisji.

3. Do oceny ofert złożonych w każdym ogłoszonym konkursie powołuje się odrębną komisję.

§ 14. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert:

1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację;

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego;

3) ocenia proponowana jakość zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizację będą

realizować zadanie publiczne;

4) uwzględnia planowany przez organizację udział środków finansowych własnych lub środków

pochodzących z innych źródeł na realizacje zadania publicznego;

5) uwzględnia planowany przez organizacje wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy

i pracę społeczną;

§ 15. Komisja konkursowa niezwłocznie przekazuje Wójtowi Gminy protokół oceny złożonych ofert.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 147


		2024-01-05T13:21:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




